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# Z českých vlastí # Popisná knížka
o South Dakotě

je schytali Výprava tato pod-

niknula byla na zú kládí oznámení
že mezi cikány jsou 'i z pachatelů
vražedného útoku na závodčího p
Chladu V dopadených byli zji-šlčii- i:

TíOletý Krmit Berousek z

Vláseniee 'Mletý Krmil išek Híiži-čk- u

ze Strašova u Nového a 2lletý
osel' Jlampejz z Bílé u Pardubic

Čtvrtý z pachu tel ft jakýsi Wesch
mied chybil Zatčení cikáni do-

znali že v dobí útoku zdržovali
se v okolí Netvoříc ale skutek z

Božena Němcovu u Mariina často
111 ti I Wli

I

(iiiviiia a na jeiin nosiineo zavěsili
fdula nápis "Hostinců u české ko-

runy" aby každý našinec který

Nežli učiníte rovib yvé cesty do South Dakoty vy-

platí se vám piordčdnoutí si tuto koliku popisující

ttit ten jtho přednosti s výhody právÉ vydanoupo zemské slizce z Bavorsku domu
se ubíral včdél žo jíž mezi svými
stimul #vččnčýioeliováu byl za

Chicago ilwaukee & St Paul
nčhož jsou obviněni houževnatí

popírají Byla u nich vyoknána

prohlídka a nalezeno několik páči

veliké účasti českého i ním okolí

okresního ziistupileslvii i kr míi
del Po zatčení dopraveni bylista J)omužlii a čelných letních dráhou

hostí 2 čcrvpnco na Jiřbitovi) fol- - ihned k okresnímu soudu v Jílo-

vém kamž je s nesmírným nářmavském (Jost jeho památeu I

kem doprovázely opuštěné ženySám so udal — Ve středu dno
Od okresního soudu dodáni budou11 července dopoledni) dostavil se ¥

!

v nejbližších dnech ke krajskémuke krajskému soudu v Plzni í 1 lo-t- ý

majitel usedlosti Vincenc Silni-

ce z Březiny u Kokyean a udal žo

Uudo poslána zdarma vScm kdož se o ni zajímají

Poítovnl líptek na nížo udanou adresu vám ji dostane

Nedávné prodlouženi Žřlczoice skrza Lymau
Co South Dakota poskytuje neobyčejnou příležitost

Kupte si lístek od vaíebo místního jednatele
avfink trvejte na tom aby vyitaven byl na dráhu

Chicago Mdwaukcc & St Paul

soudu v Táboře Po čtvrtém pa-

chateli Wctfsohmiodovi pátrá so

dále
svoji manželku v hudce zubil ňi- -

mico se oženil rok JHHl s Marií

Černou z Kladrub a žil s ní po léta

POKEOK do Čechvo spokojeném a klidném manžel
ství Pozdčjí však docházelo mezi

i
P A NASH

General Western Agent

1524 Farnan St
OMAHA NEBmanžely ko sporCím a svál Tun kte

$200 na rokré se množily následkem čehož by-

lo manželství rozvedeno ňimice

postoupil asi před deseti lety po
tCMMmmx!téytr?ifíWf'iW 33lovinu usedosti 5 Íi7 v Hřozinó svo-

ji manželce kteráž odstoupila ji ropětní svčmu bratru rolníku Čer
nému v Jvlufirubecii (orny ne

dávno zažaloval svého svaka o za

Kde naleznou nemocní své uzdravení?

Smrt rolníka™-- obei Pojnno-vícíc- h

tm Mornve' hIuvíIí svátek
hv Cyrilu Methodu u při Mluv-

ními! hI Hlenu í z hmoždířů Střel-)t- n

řídit bojunnvíeký rolník Joxeř
J luník' Pojednou jednu run

niehlela vyjít- -I leník ňel nm po-

divili l'0 ŽM lolto pHéilloil — ulo

v iV-in- okamžiku riínu vySlu ii rol-nik- u

nebohého v k vél nu inliídí za-

bílil neboť utrženu mu hhivu Po

zubil un tmelili vdovu h déekeui

Utopil o ~~ Vo HlMll J) JI

červeněn odpoledne koupili Hu uči-

tel j) l'(lojtrmlký v PoHeí n H

V řeeo no Hvým nynem který při-

jel nit pnízdniny z Pruhy kdež

chodí do (5 Kymniiwiiilní tfídy Po-N'c(]-

povodeň vynilela prívu v

téeh inÍHleeli lííné U zde Iliilezl Mlll-de-

před oéiniu wvého otce wnrt
'Xkon nadějného žáku u OHinl ro-dié-

vyvolal zde hlubokou mou-htri-

Pomník zastřclcnóho učnč Hu-b&č- e

na Oáanech — V nedávných
dneeIi doMtulo mk olSutiNkým hřbí-lovfi-

v Praze nové umřleckó vý-

zdoby náhrobkem pod nímž od-

počívá neŇťiiKtliý učeň IIiiIji

při lintopadových bou-

řích v Pruzu r 1U05 v ulici Havíř-k- o

Pomník zhotovený dl ná-vrh- u

Koeliařo SlurMy zhotoven jint
hluenó žuly a vynikli umílec-ký-

reliéfem hlavy ncSťastné obi-

ti pohnutých dob Na náhrobku

Jcht í případný pfípis

Střelil četníka místo srnce —

Do loNa v Dukovanech za nedávné

vlahé noci zuSel na obhlídku pan-

ský bujný Johcí Oujocký aby od-

střelil nejnký kun "vynoke" Řlo

již k uvítání když na dostřel as

Kpul řil cm jak by hřbet HrnM Jen

Mt to mihlo a v tom jíž třoHkla runa

u po tichem hw) rozletěla h hIovii:

'Slcžíí — AInrja — on iui3 utřídil"

lÍMtruňený hajný běžel k místu

odkud Blyňáu hlaa tu V lesním

podroHtu ležel ho střelnou ranou v

třlo zkrvácený řotník Itich i2a-h- ar

jehož korkovou přílbici míl

hajný za zádek uničí a proto vy-

střelil TPŽco zranCný řetník do-prav-

byl do brnřnskó nemocni-c- o

neprozřetelný hajný pak dosta-

ne ho k soudu

Utonul— Čeledín Michal Kaspa-ří- k

r 1851 v Nové Vhí rozenývjel
blíže staré střelnice u Mor Ostra-

vy s vozem i kouml do silní roz-

vodněné Ostravice Vo voze sedil

téŽ zednický uficň Leopold
f'ihá-ne- k

Asi v polovici rozvodněné

Ostravice byli koní proudem stři-

ženi a v malé chvíli ko hnlzo ft

vAlel se vňz i koně v dravých
vlnách řeky Knfipnřík nepochyb

t
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Po reló Americe mezi veškerými nlrody najdfto početná lide'

kteří tipíeo na ríízrié tčAké u zdiinlivů nevyléfitelnd nemoce chodili

ml doktora k doktoru kupovali rdznil patentní v novinách a kalen-dálíc- h

vychvíilovamí léky psali n:i nižná léčební ústavy a nikdo

nenalezli pomoci aío všude museli draze zaplatili tak žo pmzu
své) peníze zlrullll

DOKTOR NKNÍ JAKO DOKTOR to ať sl každý dobré

Jeden studoval mnoho druhý méníj a mnohý pouze pro
získání titulu Tak ne stalo h: mnoho léčební ústavy zde v Ame-

rice byly založeny lidmi kteří u starali pouze o IKillíO nemocných
nikoliv o jejich zilniví

Kiitii ledy ku obrállll v případu n cm ocel Na tuto otázku je
lehká n jednodurbl odpovřď: Nejlépe učiníte když bo obrátíte s

plnou díivčrou na nejstarSi a nejspolchlivíjSÍ IťStební ústav a to je

Dr Collins N Y Medical Institute
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LÉKAŘSKÁ KNIHA

YĎDCJ5 KU ZDHAVÍ

Jlr ll imw h flim iii víHíl Jnkon
llrilMu'1 )!'' lil ilniHKl 11 IHiilllťl
knihu klmí i " í vl u rAnyVh

v híí i i ý iif lr
II C UlIllllH IIIIIK lllllnllí) liulin'rl

lni řiiclcvlul ilniví KiiiIiU
IjImIi Xlll "lll lilii HI f hili' l" l'mlilt
íiuitxn iikíilik Héin'iili li nliiiťk
bmlnlo míli ii í i tiskli ji i 'IiiiIiiIuiii kníliu

New York N Y140 W 34 tli Street

u dostanete tu ncjlepSÍ lékařskou pomoc a nejlepSÍ léky kterd nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný
iistv a leiH vný ziMisob jak možno docílili úplného zdraví Proíesnor lékařv tomto ústavM proskoumá
vaši nemoc dlu popisu a připraví vám léky kU ió vás jistfi uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

V?lMo piAí isAvn vkní WiU o tomto riwliiv
Vylfotllí Z lKdHSZlKííllé iillcní IICIIIOCPPyl nemocen na ledviny

AIlMiitown P„ ii Dubna 'ofi

Milý P Doktore I

Vaío Iťiky Jmjiii niioifobovul a Jsom u

dlilufi iizlravil i boloiil v kflíii n l'lvl-fi4i- li

Na dílku pravdy mhIIAui Vťlm uvoil

Iioiloldznu ím )kK' imm vylMII a lif imjiil
Iřidito liřkollk fiidkrt kUirií mfliulo uviifuj-n- it

v £fihOiiui:li nby krajany v případu rl

vúdřll limu o luaJI obmllll a mdiiioi:

VAS oddaný JunTomenh

jji Su YonUii St„ Alliiiiiuwa

1

Now Uockřord N Duk„ 8 Dubna 'o6

Činný líním iJoktiue I

Vřdňi Vilm tejnem pohIíicíiií
Vilu př'jil ůiiuiB kluťí jncini dl

iiiviiilil u 21 val m N tiiw] íhhiii bund pnilii
h iim cblólH KÍiovnň poslat vuj( poilo-liíiíí-

ktnró adxiiíitu Jik jnui ritnílida
1'finl iiiíh( í byla jiicin tak iiemo-cu- il

i liiibiuia žb bylo nu umů kmiy vidiH
Ani iinvlin jak ne Vám liiíiin poilí-kova-

inu iiiiio Hindu líuil od jihlo Kiui li Moji
loiliía h jí htiim niiinřU Jiclni'' nldóiň na

l a iiřticn vy Jsi iiiiib iizdiavll
XAmiÍvAiii Vám navždy vdfcfná

Ancíka Dii k Now Uockfoul N Dak

placení polovice usedlosti a v úte-

rý dno 10 červenci) dopoledne mí-

la být i usedlost soudní odhadnuta
Při komisioncliiím řízení objevila
se pojednou na dvoře i rozvedená

manželka Aimícova a došlo k prud-

ké hádec při níž rozčílil so ňimice

tak že chopil sekeru a udeřil ženu

prudce do hlavy Nešťastnice

skácela se mrtva k zemi a Híuiíce

dostavil so sám k soudu

PříSerný úlovek v rybníce u
Ná-chod-

a

~ - V nedávných dnech stří-

lel p J Petr tovární úřudník í'ir-m- y

II H Poctor kachny na rybní-

ku Pilném mezi Dolní Hádeckou a

Náchodem Pro zastřelenou kach-

nu která padla do rákosí poslal

do vody psa jenž so však dlouho

nevracel Panu Petrovi zdálo se

žo pes s ničím ve vodí zápasí i

poslal tam okolojdoucího chlapce
a ti shledali že pes vytáhl z vody

nijaký předmít zašitý v pytli
Při bedlivíjším ohledání nalože-

na v pytli k nemalému úžasu

mrtvola novorozeného déčka

cihlou uvázanou na křiku Pan

Petr oznámil příšerný tento nález

Četnictvu naicž odebrala so soud-

ní komise na místo a sepsala o věci

protokol Mrtvolu která ležela

ve vodí asi týden byla dopravena
do márnice ve Starém Místí a po

nelidské matce zavedeno pátrání
Soudí so žo novorození bylo sem

přineseno z ciziny

Výprava na cikány — "Hlas

Národa" oznamuje dne U červen-

ce: Mezi Chrásťuny a Netvoři-cen- u

u Neveklova spáchán byl jed-

né z předešlých nocí vražedný
útok na Četnickřho závodčího p

Fr Chladu Čtyři mirové vy-

plašení z krádeže vypálili na zá-

vodčího nikolik ran t revolveru

ale minuli so cíle Závodčí poual
mezi útočníky dva cikúny kteří v

dubí tí potloukali so v ukuli Net-vuii- e

a proto vyauúno bylo čet-tlietv-

ř sousedních okleKŮ aby

pu nich pátralo Po dvou dneeh

dorazila do Jesenice tlupu eikánň

sioo tři mulové iti kol ik žen-kýc- l

a tři výcptei kti iií Mtva

m napili ihnoj odtud pupieludi
NYuhyéejuý 'hvat téchtu lieva-nýť-

uávJtévtdkft kteří pnivld

h ptudrži so tukulik dní tnt e

občanům nápadným i nikla

duiunčuk fa cikáui před luknu

přebují A tukutku v krilkč do

bí objevil o čtliíoký i ud i pnn
NVívaI prováípuý dvčtni leinimi

hajnými a nčkuhka oíltrvjnúui
občany kleři pu tuhé inlleo hfcíili

fikány dUi ni k Zdun řuňm kdii

Ti jM na záduťhu (ostmu) a broni lili ls Ti"ií'I na :hnnick nutnializmus
CliSují pana 1'rofennoie!

Klatlii oliá tu poviiiiio- uvědomili Ván

a 4iovuň Vilm tudókovall la tlobrudinl

k tni (i jto mi piokiUul 2u Istti iiiufi vyli'1'il

a Kuuiiiatiiuii na ktHrjí Jsem trpěl ntknlik

ní udeřil so do hlavy a omrúéeu PÍ (Sk
Jjckson Minu 4 Kvupia

Vtlociůnif p l'r'i(nnie
V'4iď k iinMio IriN ul u V l i"tt

rdnil velmi ilolifií kui l írnlal boltittll v

Pimiii poinliiiilv a ! dyrlúnl umu vlr
mol řuli' ItoMUiival bm i" ř dcihlA-- v

nn ni'lio(liiv mbI lni l" kaJdi) fikal kdo
mim ulíil i ř vhlUOn v Haf I dnblii
t př ili li' b divl i k j min " inolil lik
ny ludiiviii Hildu V 4in mvdiCiijř l"'
rt Iv íivul 4 Vúin vvl' "nilí
h úi liti iuiUďí pímli i ifild vlí

IKnry Wiuv'
J k Mimu

4 rokli Niibýtl vaíicli l ki a doma la-i-

l""'" i1'"'1' ' " tů ""'' rií'' "í4lll8
Kiiiiiiitiiinii in C bvSla n lluhii vSneky i" "

upadnuv do řeky nebyl více ke

Hp&tfrnf ("'ihAnek vSnk řťastnou

náhodou v nebezpečí života ucho-

pil no řetězy spoutaných prken a

sednuv RÍ na ní plul bezpeční a

jistí rozvodněnou řekou až ku Ka-mnif- i

V tíeh místech nebyl pří

imiv mne umístily lak veď ini cbvtUliu

t oilpoiii'uii Vá co Iťkaře kluif i lobo

prilvcw ttiltdiiiití
S úctouI Si Ca 4 rr

Olita l a' Mmko t rpi-tk-
h

-
boj vln tak silný a ťihánek mohl

edí neustále poviií na prknech

rukama veslovali Tak so dostal

blíko biehu a byl vysvobozen

VjIcí cjmÍ zc žaludof ní iiemot l

Vol t i'' l'Hl! Hť
h iiinliu m di ii ii ibudi V tm mvY-- 1 Ad ' i" iMili íiunU li ky

# Stl i' lil t I Jk l ll 'lidu „lil ! ktfl'l 1 l'k(
11 m iil i I 'iU i "l ' M li'1" b d kl-- lň li i (i i li l Ui' l„l
ilu lit í i h( r--' " k V nu it ild ii (i" 1" 4lil rm (ti
l „1-- I I I tf 4 lít ll Hk '"' lUdlMVlU l

n ( ii p ltU iMlMiuriti 4 k ii I tmi M- - ll iivuiiH vil

„I (ibl ml k ini a H iiltibki C ! u

MjiIw NaUnlu ' S j 1'oiui l'iik Cl

tyto lUty a poilohUny jsou juav a ne

vymyslí m! a to k:i?d:nui ruí Podobných
piudi kovackh listiulustn ume každý týden na sta
nlo n nktt u? s iluvtilt iuin udumnývh lidí

uvvUjuují V tasupUevh to ukika
Koní byli xnchráiiíiti

Otec Martin na České Kubici xe

mr#l ~ Duo :ii června zemřel na
Jllktl ty Ihteo indeirh 1 1 tudraumi tak JMo Jct i I inAiHo bvll udraMi třeba

db l vdileu na (Utn mil ikMoiulu u in it i v ptipadu nnum i j t t V ite dakladni0 Kubici hohtiuxký bývalý její
jlo b

„taiWu p Martm cbfr který uvidui u udu sil t !u u -- II obdii ti tv in l :Í Uk kii rá iu-jso-tl id i na mSVtlli lil MHU U

ir vhi Uulruu ivahu a tný nikde jiiultí k Uv-- Unl a ku j oa pro kahb hti vlUiÍ ptipiavuvaiu' íMe ťký na tuto adressui
4U-u- l vhixteneťké iuám byl daleko

I umu idiMii! íAMUlia

CvVk Kubice liťjúpsidnej
íSuviinAá dolina v priUtiiyku d

„ lu kťm v t iboji tuliu ieahy

Dr E C COLLINS
Mi:mjvi4 iNs ríTim

140 Wc3t34th St New York R Y
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